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Dette skjemaet er for innhenting av informasjon til sensorveiledningen.
En god sensorveiledning er viktig for at alle sensorene skal ha all nødvendig informasjon for å gjøre en god, nøyaktig vurdering av studentenes

 

besvarelser. En god sensorveiledning fører til bedre sensur og færre avvik og klager.
Sensorveiledningen vil også bli publisert til studentene etter sensuren, slik at de kan se akkurat hvilke kriterier de har blitt vurdert etter. Dette er en 
rettighet studentene har. 
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I: Alle trykte og håndskrevne hjelpemidler tillatt. Ingen kalkulator tillatt

Lastet ned

Emnekode *

Emnenavn *

Emneansvarlig/oppgavegiver *

Semester, år *

Vurderingsform, lengde *

Tillatte hjelpemidler *

Emnets læringsutbyttebeskivelser angitt i kunnskaper, ferdigheter og generell kompetanse. *

Henvisning med lenke til emnesiden på NTNUs nettsider er tilstrekkelig

https://www.ntnu.no/studier/emner/PSY2102#tab=omEmnet
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Vennligst lim inn her, ikke bruk vedlegg.

Lærebok: Cognitive Neuroscience, Marie T. Banich, Rebecca J. Compton, 5. utgave, Cambridge University Press, 2023
Relevante forelesninger og powerpointer

1) The dynamic pain connectome. Kucyi, Aaron ; Davis, Karen D, Trends in neurosciences (Regular ed.), 38(2), 2015-02-01, Sidespenn 86 – 95

2) Bokkapittel 4

3) Bokkapittel 15

4) Bokkapittel 10

5) Menon V. (2015). Salience Network. In: Arthur W Toga, ed. Brain Mapping: An Encyclopedic Reference, vol 2. Academic Press, Elsevier.
Raichle, M (2015). The restless brain: how intrinsic activity organizes brain function, Philosophical transactions, vol 370
Bokkapittel 11

6) Reitz, C, Mayeux, R (2014). Alzheimer disease: epidemiology, diagnostic criteria, risk factors and biomarkers, biochemical pharmacology, vol 88.
Bokkapittel 16

3 av 6 oppgaver skal besvares
Maks antall ord pr oppgave er 1500
Det skal brukes APA-standard på referanser

Oppgavene vektes likt

Her må du være så snill og sjekke vedlagt oversikt før du svarer. Oppgaven skal forekomme på alle målformer hvor det er oppmeldt en kandidat eller 
flere.

norsk bokmål

Angi oppgaveteksten - .

1) Beskriv hva som er involvert i nosisepsjon, dvs smertebaner og «pain matrix». Hvordan er det antatt at dette distribuerte nettverket kan modulere 
smerteopplevelser?

2) Beskriv kort strukturen til basalgangliene. Hvordan antar man at disse kjernene kan bistå i modulering av motorikk? Hvordan kan dette avogtil lede 
til patologier?

3) Skisser kort fasene i utviklingen av nervesystemet og da spesifikt hvordan man tenker seg at cortex utvikles.

4) Beskriv hvilke hjernestrukturer som er antatt involvert i oppmerksomhetsfunksjoner og hvordan de er involvert.

5) «Default mode network», «salience network» og «central excecutive network» er såkalte distribuerte nettverk I hjernen. Har man en god forståelse 
av funksjonen til disse nettverkene, og hvilke hjerneområder tror man er involvert i disse tre nettverkene?

6) Alzheimer er en nevrodegenerativ lidelse. Beskriv hvilke adferdsendringer man oftest ser, og hva man tror er de underliggende nevrobiologiske 
forandringer.

Pensum *

Eventuelle formelle krav til besvarelsen *

Fks. antall sider/ord, referansestil, format

Hvordan de ulike oppgavene i eksamenssettet er vektlagt? *

Fks. likt vekting, eller om alle oppgavene/visse oppgaver må være bestått for å bestå totalt

Eksamensoppgave skal være tilgjengelig for studenter i følgende mål: *

Oppgavetekst bokmål: *

vennligst lim inn oppgaveteksten her, ikke bruk vedlegg
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1) En besvarelse bør komme inn på at smertebaner er fysisk adskilt fra somatosensoriske baner, den bør komme med eksempler på nosiseptorer og 
gjerne at smertebanen kalles den spinothalamiske trakt. «pain matrix» er et distribuert nettverk og følgende bør nevnes: periakvaduktale grå, 
cerebellum, parabrachiale kjerne, thalamus, amygdala, basalganglier, insularcortex, somatosensoriske ctx, anterior cinguli og deler av prefrontal ctx. 
Teksten bør inneholde noe om sentral sensitivering ved smertelidelser og «gate theory» ved smertelindring.

2) En tekst bør inneholde at basalgangliene er en sammensatt struktur bestående av nucleus caudatus, putamen, globus pallidus, subthalamiske 
kjerner og substantia nigra. Dernest at det er en inndeling som kalles den direkte (fasiliterende) og den indirekte (dempende) rute. Det er bra om det 
nevnes at det funksjonelle utgangspunktet er toniske inhibitorer og at aktivering skjer via disinhibisjon. Mtp patologier er det relevant å nevne at 
utgangspunktet for parkinson’s er bla en reduksjon av substantia nigra sin rolle i dopaminerg modulering av den direkte og den indirekte sløyfen.

3) En tekst bør inneholde at hovedfasene er: zygote (befruktet egg), mønsterdannelse (patterning), celledelingsfase (proliferasjon), migrasjon, endelig 
differensiering og postnatal pruning. Dernest at konstruksjon av cortex skjer «baklengs», dvs at dype lag dannes før overflatelag.

4) Et svar bør nevne det retikulære aktiveringssystemet (ascending arousal system) for generell aktivering/ årvåkenhet, gjerne thalamus for 
oppmerksomhet og bevissthet, anterior cinguli for fokus, deler av parietallappene for selektiv oppmerksomhet og litt mer generelt, prefrontale cortex. 
En meget bra tekst drøfter synkrone nevrale oscillasjoner som mulig modell for oppmerksomhet. Det er også en fordel om man nevner «spotlight 
theory of attention» og kritiserer denne med referanser til elektroencefalografi (qEEG).

5) «default mode network» er kartlagt via funksjonell konnektivitet og kandidatområder er anterior og posterior cinguli samt precuneus, 
parietallapper og mulig hippocampus. Fler områder er involvert men disse er de viktigste. Den eksagte funksjonen er ikke kjent men det ser ut til at 
det er en sammenheng mellom fungeringsnivå og korrelsert aktivitet i ovennevnte områder.
«salience network» er kartlagt via funksjonell konnektivitet og kandidatområder er amygdala, insularcortex (framre del) og anterior cinguli. 
Funksjonen til dette distribuerte nettverket er tenkt å være generell trusselmonitorering, altså vurdering av «salience» i miljøet.
«central excecutive network» er i utgangspunktet distribuert i prefrontal cortex. Generell funksjonalitet er bla utvelgelse av korrekte responser, 
inhibisjon av upassende responser, problemløsning generelt og dermed utøvelse av adekvate responser via involvering av motorcortex.
Et poeng som også er greit å nevne er at ved hvile er aktiviteten til default nettverket høyere, mens ved deteksjon av salience reduseres aktiviteten til 
defaultnettverket noe samtidig som at aktiviteten til central excecutive øker noe.
En god besvarelse bør drøfte de fleste av disse elementene. En meget god besvarelse trekker også inn hvordan disse nettverkene kan relatere til 
psykopatologier.

6) Det bør nevnes at den vanlige debuteringen er hukommelsessvikt, da spesifikt episodisk minne. Dernest en reduksjon i språkfunksjoner og 
dermed en generell reduksjon i fungeringsnivå og at lidelsen er progredierende. Utgangspunktet for nevrobiologiske endringer er bla ansamlinger av 
amyloid plakk (aminosyrer) som virker toksisk for nevroner. Ansamlingene starter i temporallappene men sprer seg videre til hele hjernen.

Robert Biegler

Bestått - Kandidaten har oppnådd kravene til læringsutbytte og viser nødvendige kunnskaper, ferdigheter og kompetanse.
Ikke bestått - Kandidaten har ikke oppnådd kravene til læringsutbytte og viser ikke nødvendige kunnskaper, ferdigheter og kompetanse.

Bokstavkarakter

Merk at oppgaveteksten, pensum og og sensorveiledningen limes inn i feltene ovenfor. 

Ikke besvart

Ikke besvart

Ikke besvart

Sensorveiledning: *

Angi hvilke momenter som skal være med i besvarelsen for , og hvilke momenter som skal vektlegges spesielt i vurderingen. Skisse til løsningsforslag 
pr. oppgave kan erstatte dette. .

hver oppgave
-Vennligst lim inn teksten her, ikke bruk vedlegg

Oppgavetekst er kvalitetssikret av *

Karakterskala som er benyttet *

Karakterskalaen - Kunnskapsbasen - NTNU

Eventuelle vedlegg (tabeller, bilder o.l.)
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